MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

Portaria VTP.0081/2020 publicada no Mural Central do Câmpus Votuporanga em 07/11/2020    |    Retirada em: ____/____/2020              1/2

PORTARIA N. º VTP.0081/2020, DE 07 DE NOVEMBRO 2020

Designação de membros para a Comissão para
Elaboração e Implementação de Projeto Pedagógico
do Curso Técnico em Informática para Internet
(CEIC), na forma Concomitante/Subsequente na
Modalidade a Distância do Câmpus Votuporanga.

O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS VOTUPORANGA DO INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de suas
atribuições legais delegadas pela Portaria n. º 3.903, de 04 de novembro de 2015 e o disposto na Portaria
n. º 2.582, de 07 de julho de 2020,

RESOLVE:

Art. 1.º – DESIGNAR os servidores e membro da comunidade externa abaixo

relacionados, sob presidência da primeira, para compor a Comissão de Elaboração e Implantação de

Projeto Pedagógico do Curso Técnico em Informática para Internet na forma

Concomitante/Subsequente na modalidade a distância.

LUCIENE CAVALCANTI RODRIGUES Presidente

ANDREA CRISTIANE SANCHES
Formação Geral

BRUNA GONÇALVES DE LIMA

ANDRE LUIS GOBBI PRIMO

Formação Profissional

CRISTIANE PASCHOALI DE OLIVEIRA VIDOVIX

EDUARDO DE PIERE PRANDO

EVANDRO ARAÚJO JARDINI

NATAL HENRIQUE CORDEIRO

OSVANDRE ALVES MARTINS

RAFAEL GARCIA LEONEL MIANI

ARLINDO ALVES DA COSTA Técnico em Assuntos Educacionais

JOÃO MÁRCIO SANTOS DE ANDRADE Coordenadoria de Extensão

LUCIMERI GOMES DA SILVA Coordenadoria de Pesquisa e Inovação

MARISTELA MARANHO ANTONIETO Comunidade Externa

CARLOS EDUARDO ALVES DA SILVA Equipe Multidisciplinar

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

Portaria VTP.0081/2020 publicada no Mural Central do Câmpus Votuporanga em 07/11/2020    |    Retirada em: ____/____/2020              2/2

    Art. 2.º  – Conforme disposto na Portaria n. º 2.582, de 07 de julho de 2020, a comissão
atuará até a formatura da primeira turma do curso, com dedicação de 2 horas semanais para a presidente
e 1 hora semanal para os demais membros, conforme disposto na Portaria n. º 4.658, de 19 de dezembro
de 2019.

Art. 3.º  – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MARCOS AMORIELLE FURINI

Diretor-Geral

		2020-11-07T17:34:12-0300
	MARCOS AMORIELLE FURINI:22408191890